
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ekspresinformacija apie naujus spaudinius, išėjusius Lietuvoje  

ISSN 1392-4850 (elektroninio leidinio) 

Leidžiama nuo 1998 m.  

Nr. 53(4133)  

2016 m. gruodžio 26 – 30 d.  

 

* Skliaustuose nurodyta orientacinė kaina galioja tik Lietuvos Respublikos savivaldybių bibliotekoms. 

 
BENDRASIS SKYRIUS 

  

Knygų vagys : dingusių bibliotekų paieškos / Anders Rydell ; [vertė Mantas Karvelis]. – 

Vilnius : Versus aureus, [2016] (Gargždai : ScandBook). – 454, [1] p.. – Tiražas [1200] egz.. 

– ISBN 978-9955-34-639-5 

 

Kristijono Donelaičio atminties paveldas : studija / Domas Kaunas. – Vilnius : 

Akademinė leidyba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 471, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Santr. 

angl., vok.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-9955-33-696-9 (įr.) 

 

Lietuvos muzeologija : Lietuvos muzeologijos raida XVIII amžiaus antroje pusėje–XXI 

amžiuje : mokslo monografija / Nastazija Keršytė. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2016 (Vilnius 

: BALTO print). – 471, [1] p. : iliustr., diagr., faks., portr.. – (Acta museologica Lithuanica ; t. 

3). – Santr. angl.. – Klaidingas serijos ISSN: ISSN 2351-5112. – Tiražas 750 egz.. – ISBN 

978-9955-33-698-3 (įr.) 

 

Šiuolaikinės medijos ir informacija : požeminiai garažai Google karalystėje / Vincas 

Grigas, Andrius Šuminas, Arūnas Gudinavičius, Modestas Grigaliūnas. – Vilnius : Akademinė 

leidyba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 247, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 

978-9955-33-700-3 

 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 

  

Žmogaus ir Dievo metai : [liturginių metų pamokslai] / Algirdas Toliatas. – Vilnius : Tyto 

alba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 347, [5] p.. – Tiražas 3000 egz. (papild.). – ISBN 978-

609-466-196-9 (įr.) 

 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 

  

Lietuvos Respublikos 1918-1940 m. vyriausybių ministrų biografinis žodynas / 

Mindaugas Tamošaitis, Algis Bitautas, Artūras Svarauskas ; [sudarytojai Algis Bitautas, 

Mindaugas Tamošaitis] ; [redakcinė kolegija: Aivas Ragauskas (pirmininkas) … [et al.]. – 

Vilnius : Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras : Lietuvos edukologijos universitetas, 2016 

(Vilnius : BALTO print). – 567, [1] p. : iliustr., portr.. – (Lietuvos vyriausybių ministrų 

biografinis žodynas ; 2). – Santr. angl.. – Tiražas 600 egz.. – ISBN 978-5-420-01778-4 (įr.) 

 

ŠVIETIMAS. UGDYMAS. MOKYMAS. LAISVALAIKIO ORGANIZAVIMAS 

  

Kelias nuo Mokytojų seminarijos iki Panevėžio kolegijos : [straipsnių rinkinys] / 

Panevėžio kolegija ; sudarytojos Lionė Lapinskienė, Rimanta Pagirienė, Vilija Raubienė ; 

[redaktorė Lionė Lapinskienė]. – Panevėžys : Panevėžio kolegija, 2016 (Vilnius : Standartų 

sp.). – 406, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – Dalis gretut. teksto liet., angl.. – Skiriama 

Panevėžio mokytojų seminarijos 1 laidos (1925 m.) 90-mečiui ir Lietuvos valstybės atkūrimo 

100-mečiui. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8175-02-8 (įr.) 

 

Pedagogės portretas : Lietuvos nusipelniusi mokytoja Eugenija Aničienė, 1933 03 10 – 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

2016 01 09 / Jonas Aničas. – Vilnius : Gairės, 2016 (Vilnius : Baltijos kopija). – 259, [1] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8192-07-0 (įr.) 

 

ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. TAUTOSAKA 

 

Lietuvos etnografinių regionų atspindžiai Vilniaus universiteto folkloro ansamblyje 

„Ratilio“ = Reflections of Lithuanian ethnographic regions in Vilnius University Folklore 

Ensemble “Ratilio” : [ansamblio tautinių kostiumų kolekcijos albumas] / Milda Ričkutė, Natalija 

Ranceva ; [vertėjas į anglų kalbą Jūras Barauskas]. – Vilnius : Akademinė leidyba, 2016 

(Vilnius : BALTO print). – 98, [5] p. : iliustr.. – Gretut. tekstas liet., angl.. – Tiražas 500 egz.. 

– ISBN 978-9955-33-701-0 (įr.) 

 

MEDICINA 

  

Jūsų sveikatai: natūralios priemonės ištisus metus : gydytojo patarimai visai šeimai / 

Jean-Christophe Charrié, Marie-Laure de Clermont-Tonnerre ; iš prancūzų kalbos vertė 

Virginijus Baranauskas. – Vilnius : Tyto alba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – XI, 290, [1] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2300 egz.. – ISBN 978-609-466-163-1 

 

Kai atgimsta viltis : sėkmės istorijos ir patarimai, kaip įveikti nevaisingumą ir susilaukti 

vaikų / Gintarė Jankauskienė. – Vilnius : Laisvos valandos [i.e. Žurnalų leidybos grupė], 2016 

(Vilnius : BALTO print). – 214, [2] p. : portr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-410-076-5 

 

NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  

Geriausi metų receptai : [žurnalo] „Moteris“ kulinarinis žurnalas mėgėjams 

šeimininkauti: lengva gaminti, skanu valgyti!] / [vyriausioji redaktorė Gražina Michnevičiūtė]. 

– Vilnius : Delfi, [2016] (Vilnius : Spaudos kontūrai). – 128 p. : iliustr.. – Antr. iš virš.. – 

Nugar. antr.: Geriausi metų receptai, 2016. – Tiražas 10 000 egz.. – ISBN 978-609-434-012-3 

: 3 Eur 99 ct 

 

ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  

#Girlboss : mano sėkmės istorija / Sophia Amoruso ; iš anglų kalbos vertė Rūta 

Montvilienė. – Vilnius : Tyto alba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 237, [2] p.. – Tiražas 2500 

egz.. – ISBN 978-609-466-194-5 (įr.) 

 

MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  

Bažnyčių vaizdai XX amžiaus pradžioje : stiklo negatyvų rinkinys / [parengė Diana 

Streikuvienė]. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, [2016] (Vilnius : Petro ofsetas). – 

285, [2] p. : iliustr., faks.. – Santr. angl.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-8039-92-4 (įr.) 

 

Ir pragaras turi savo orkestrą : muzika koncentracijos stovyklose / Hélios Azoulay, 

Pierre-Emmanuel Dauzat ; iš prancūzų kalbos vertė Neringa Mikalauskienė. – Vilnius : Gelmės, 

2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 174, [2] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-8168-45-7 

 

KALBA. KALBOTYRA 

  

Reikšmės pasaulis: tekstynais paremti semantiniai kalbų tyrimai / Aurelija Usonienė. – 

Vilnius : Akademinė leidyba, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 167, [1] p.. – Tiražas 350 egz.. – 

ISBN 978-9955-33-695-2 (įr.) 

 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  

Ant asfalto duona nežydi : eilėraščiai ir proza / Lietuvos kaimo rašytojų sąjunga ; 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

[sudarytojas ir redaktorius Kostas Fedaravičius]. – Jonava : Dobilo leidykla, 2016 (Kaišiadorys 

: Printėja). – 139, [1] p.. – Tiražas 114 egz.. – ISBN 978-609-409-109-4 

 

Basas ir laimingas : romanas / Saulius Šaltenis. – Vilnius : Tyto alba, 2016 (Vilnius : 

BALTO print). – 210, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-466-213-3 (įr.) 

 

Ir aš ją pažinojau… : atsiminimai apie Vandą Zaborskaitę / sudarytoja Virgilija Stonytė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : BALTO print). – 558, [2] p. : 

iliustr., faks., portr.. – Tiražas [1000] egz.. – ISBN 978-9986-39-923-0 (įr.) 

 

Juodoji dėžutė : [eilėraščiai] / Viktoras Rudžianskas. – Kaunas : Kauko laiptai, 2016. – 

86, [10] p.. – Tiražas [300] egz.. – ISBN 978-609-8092-47-9 

 

Justino Marcinkevičiaus laikas / Vytenis Povilas Andriukaitis. – Vilnius : Santara, 2016 

(Vilnius : Petro ofsetas). – 119, [1] p. : iliustr.. – (Kultūros žurnalo „Santara“ biblioteka ; kn. 

250). – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-9986-868-60-6 (įr.) 

 

Kelionės vingiuotais takeliais : [kūrybos rinkinys] / Aldona Mankutė-Kursevičienė, 

Virginija Ruškienė, Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2016. – 132 p. : iliustr., faks., 

portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-408-953-4 

 

Lancetas ir lyra : knyga skirta Juozapo Mickevičiaus 80 metų jubiliejui / Vytautas 

Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2016. – 116 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 100 egz.. – 

ISBN 978-609-408-969-5 

 

Literatūra : kelionė laisvės link : mokomoji knyga 7 [klasei] / Lina Misiuvienė, Jolita 

Šalomskienė, Dalia Švažienė. – Kaunas : Šviesa, 2016-    . – Virš. aut. nenurodytos. – 

Aprašyta iš d. 2 

D. 2. – 2016 (Klaipėda : Druka). – 143, [2] p., įsk. virš. : iliustr., portr.. – Tiražas 8500 

egz.. – ISBN 978-5-430-06623-9  

 

Mėnulio sūnus : romanas / Čabua Amiredžibi ; vertė Violeta Šoblinskaitė Aleksa. – 

Kaunas : Kauko laiptai, 2016. – 603, [2] p.. – Tiražas [500] egz.. – ISBN 978-609-8092-49-3 

 

Orfėjas, kelionė pirmyn ir atgal : romanas / Tomas Vaiseta. – Vilnius : Lietuvos rašytojų 

sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : Spauda). – 229, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-

9986-39-922-3 (įr.) 

 

Pargriauti vėją : [ironija, absurdas, humoras] / Rimantas Petras Elena von Klusas. – 

Kaunas : Kauko laiptai, 2016. – 201, [2] p.. – Tiražas [300] egz.. – ISBN 978-609-8092-48-6 

 

Pavogtasis : [(ne) nuotykių romanas] : vaikams, kurių tėvai juos pavertė tremtiniais / 

Rimtautas Rimšas ; [dailininkė Ieva Nakrevičiūtė]. – [Kaunas] : Šiaurės jūra [i.e. R. Rimšas], 

2016 (Vilnius : Standartų sp.). – 288 p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-408-

957-2 

 

Skruzdžių skandinimas : eilėraščiai / Vytautas Stankus. – Vilnius : Versus aureus, 

[2016] (Vilnius : Petro ofsetas). – 111, [1] p.. – Tiražas [500] egz.. – ISBN 978-9955-34-636-

4 (įr.) 

 

Stiliaus pratimai : [trumpoji proza] / Raymond Queneau ; iš prancūzų kalbos vertė Akvilė 

Melkūnaitė. – Vilnius : Versus aureus ; [Kaunas] : Studija be pykčio, [2016] (Gargždai : 

ScandBook). – 126, [2] p.. – Tiražas [800] egz.. – ISBN 978-9955-34-640-1  

Sudie, Hemingvėjau : romanas / Leonardo Padura ; iš ispanų kalbos vertė Arvydas 

Makštutis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : Standartų sp.). – 

190, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-9986-39-921-6 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 

Tironas : romanas / Jacques Chessex ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : Standartų sp.). – 196, [2] p.. – 

Tiražas [800] egz.. – ISBN 978-9986-39-919-3 (įr.) 

 

Uosto fuga : esė / Mindaugas Kvietkauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos 

leidykla, 2016 (Vilnius : BALTO print). – 242, [2] p. : iliustr.. – Tiražas [800] egz.. – ISBN 

978-9986-39-914-8 

 

Vytauto žemė : istorinis romanas / Edmundas Malūkas. – 2-asis leid.. – Panevėžys : 

Magilė, 2016 (Vilnius : Spauda). – 702, [2] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8159-20-

2 (įr.) 

 

Žemė buvo šviesi : poezijos rinktinė / Jonas Strielkūnas ; [sudarė Antanas Šimkus]. – 

Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, [2016] (Vilnius : BALTO print). – 475, [1] p. : 

portr.. – (Lietuvių literatūros lobynas: XX amžius : LLL / visuomeninė redaktorių taryba: 

Viktorija Daujotytė … [et al.], ISSN 1822-2307 ; Nr. 38). – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-

9986-39-924-7 (įr.) 

 
**** 

Nuo 2017 m. sausio 9 d. „Ekspresinformaciją apie naujus spaudinius, išėjusius 

Lietuvoje“ keis elektroninis leidinys „Informacija apie Lietuvoje išleistus leidinius, gautus 

Nacionalinėje bibliotekoje“. 

 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt

